平成 29年 3月吉日

ＪＶＡ公認審判員 各位

青森県公認審判員 各位

青森県バレーボール協会

審判委員長 黒 滝 昭 弘

（公 印 省 略）

平成 29年度青森県審判伝達講習会

兼 (公財)日本バレーボール協会公認審判員資格（日バＢ級・Ｃ級）取得審査会の開催について

 拝啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会に対しまして、ご支援ご協力を賜り大変感謝いたしております。また、審判活動に

特段のご協力を頂きましてありがとうございます。

 さて、この度、別紙要項の通り標記講習会及び審査会を開催致します。

 つきましては、平成 29 年度競技規則の「改・修正点」の伝達の場となりますので、県バ・日バの

資格にかかわらず積極的にご参加下さいますようお願い申し上げます。

また、資格取得審査会につきましても併せて開催致しますので、日本バレーボール協会公認審判員

資格（日バＢ級・Ｃ級）の取得を希望される方はご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１ 日  時  平成２９年４月２日（日） ９時４０分 受付開始

２ 会  場  青森工業高等学校

３ 対 象 者  ＜伝達講習会＞

青森県バレーボール協会公認審判員

        公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｂ級・Ｃ級審判員

        ＜資格取得審査会＞

        公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｂ級審判員・・・年齢が１８歳以上の方

公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員・・・年齢制限はありません

４ そ の 他  詳細は別紙「開催要項」をご参照下さい

以 上

平成 29年度青森県バレーボール協会審判伝達講習会

兼 (公財)日本バレーボール協会公認審判員資格取得審査会の開催について

（ 開 催 要 項 ）

１．期  日  平成２９年４月２日（日）

２．会  場  青森工業高等学校

３．講  師  青森県バレーボール協会審判委員会

４．日  程   ９：４０ ～  ９：５５  受 付

        １０：００ ～        開講式

        １０：０５ ～ １１：００  運営方針・ルールの取り扱いについて

        １１：００ ～ １２：００  実技研修（ケーススタディ等）・・・ 体育館にて

                      ※1．日バ資格取得審査会受講者は筆記試験を実施

                      ※2．伝達講習会受講者はお昼までで終了です

        １２：００ ～ １３：００  昼 食

１３：００ ～ １５：２０  審判実技研修（日バ B・C審査会受講者）

１５：３０ ～        閉講式

        ※モデルチーム 男子：青森工業高校他

５．携 行 品  2017年度版ルールブック、審判用具、ホイッスルは２種類（長管・短管）、腕時計、

筆記用具、ＪＶＡ公認審判員ウェアまたは運動できる服装、体育館履き

※ルールブックは、当日販売も致しますが数に限りがありますので、インターネッ

ト（ファミマドットコム）により購入下さい。

６．申し込み  別紙参加申込書を３月２４日（金）までに下記までメールまたはＦＡＸにて送付

をお願い致します。（確認のために別紙申込書を必ず会場に持参してください。）

７．受 講 料  １，０００円（当日受付で徴収致します）

８．備  考  審査会受講者につきましては、ルールに関する筆記試験と実技試験（主審・副審を

行います。また、昼食は各自でご準備願います。

◎本件に関する問合せ先

青森県バレーボール協会

審判委員会 主事 晴山 雅紀

E-mail hareyama@towada.or.jp

FAX : 0176-24-1563   携帯 : 090-6489-9635